
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

сИ  шобмиЛ 2025 • м. Одеса № 0<£

Про підсумки міського конкурсу 
творчих ідей та знахідок педагогічних 
працівників закладів дошкільної 
освіти «Бо кажуть, дитино, 
що мова наша - солов’їна»

На виконання Міської цільової програми розвитку та функціонування 
української мови як державної в усіх сферах суспільного життя в місті Одесі на 
2024 -  2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 02.07.2025 № 
3173-VIII, з метою забезпечення додержання конституційних гарантій щодо 
всебічного розвитку і функціонування української мови, підтримки розвитку 
національної культури, популяризації української мови у сфері освіти, 
зокрема, в закладах дошкільної освіти, за ініціативи Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» в межах 
практико-орієнтовного проекту «Мовний спецкурс «РозМОВА», відбувся 
міський конкурс творчих ідей та знахідок педагогічних працівників закладів 
дошкільної освіти «Бо кажуть, дитино, що мова наша - солов’їна».

Конкурс було проведено з дотриманням умов безпеки в онлайн форматі. 
Учасниками заходу стали педагоги 21 закладу дошкільної освіти міста, які були 
задіяні у проекті «Мовний спецкурс «РозМОВА». Вони презентувати власні 
педагогічні ідеї та творчі знахідки щодо розвитку та популяризації української 
мови та надали 43 конкурсні роботи у трьох номінаціях: «Кращий вірш», 
«Найкраща казка», «Найкраща розвивальна гра».

На підставі вищезазначеного

НАКАЗУЮ:

1. За творчий підхід до освітнього процесу, активну життєву позицію, 
сприяння утвердженню та популяризації української мови, культури,



художнього слова нагородити дипломами Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради

І  ступеня:
Вербицьку Олену Андріївну та Костантинову Олену Костянтинівну 
творчу групу вихователів Одеського закладу дошкільної освіти «Ясла- 
садок» № 204 Одеської міської ради в номінації «Кращий вірш»;
Куцу Яніну Володимирівну, вихователя Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 9 Одеської міської ради в номінації 
«Найкраща казка»;
Белову Наталю Вікторівну, вихователя Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 140 Одеської міської ради в номінації 
«Найкраща розвивальна гра».

II  ступеня:
Газіну Тетяну Іванівну, вихователя-методиста Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 80 Одеської міської ради в 
номінації «Кращий вірш»;
Король Наталю Анатоліївну, вихователя-методиста Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 154 Одеської міської ради в 
номінації «Кращий вірш»;
Губу Олену В’ячеславівну, вихователя Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 103 Одеської міської ради в номінації 
«Найкраща казка»;
Мешку Тетяну Олександрівну, вихователя Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 269 комбінованого типу Одеської 
міської ради в номінаціях «Найкраща казка» та «Найкраща 
розвивальна гра»;
Кузьміну Ольгу Миколаївну, вихователя методиста Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 287 Одеської міської ради в 
номінації «Найкраща розвивальна гра».

III ступеня:
Лук’янову Вікторію Володимирівну, вихователя-методиста Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 93 Одеської міської ради в 
номінації «Кращий вірш»;
Іванюшу Ольгу Михайлівну Одеського закладу дошкільної освіти 
«Ясла-садок» № 278 комбінованого типу Одеської міської ради в 
номінації «Кращий вірш»;
Єнатьєву Оксану Олександрівну, вихователя Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 287 Одеської міської ради в 
номінації «Кращий вірш»;



Толкачову Оксану Вікторівну та Кривошию Марину Олександрівну, 
вихователів Одеського закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» 
№ 256 Одеської міської ради в номінації «Найкраща казка»;
Кравченко Наталію Сергіївну, вихователя «Ясла-садок» № 258 
комбінованого типу Одеської міської ради в номінації «Найкраща 
казка»;
Творчу групу педагогів Одеської початкової школи № 313 Одеської 
міської ради: вихователя-методиста Бостан Катерину Леонідівну, та 
вихователів Костюк Антоніну Борисівну, Купріну Олену Леонідівну, 
Надійну Віру - Михайлівну, Андросову Галину Володимирівну в 
номінації «Найкраща казка»;
Сеньків Світлану Миколаївну, вихователя Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 29 Одеської міської ради в 
номінації «Найкраща розвивальна гра»;
Ганган Інну Анатоліївну та Мурадову Емілію Федорівну, вихователів 
Одеського закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 80 Одеської 
міської ради в номінації «Найкраща розвивальна гра»;
Гнидюк Вікторію Петрівну, вихователя Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 187 Одеської міської ради в номінації 
«Найкраща розвивальна гра».

Оголосити подяку Департаменту освіти та науки Одеської міської ради за 
участь у міському конкурсі творчих ідей та знахідок педагогічних 
працівників закладів дошкільної освіти «Бо кажуть, дитино, що мова наша 
- солов’їна»:

Павловій Яніні Михайлівні, музичному керівнику «Ясла-садок» № 1 
комбінованого типу Одеської міської ради;
Наддол Наталі Анатоліївні, вихователю Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 9 Одеської міської ради;
Струтинській Ірині Станіславівні, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 121 комбінованого типу Одеської 
міської ради;
Хамідуліній Олені Олександрівні, практичному психологу Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 140 Одеської міської ради; 
Костенко Вікторії Анатоліївні, музичному керівнику Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 187 Одеської міської ради; 
Грицюк Світлані Володимирівні, вихователю-методисту Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 278 Одеської міської ради;



Поліхі Верониці Анатоліївні, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 293 Одеської міської ради; 
Воробйовій Світлані Гаврилівні, вчителю-дефектологу Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» №310 комбінованого типу 
Одеської міської ради;
Богдашевській Олені Петрівні, вихователю, Зубер Єві Давидівні, 
практичному психологу Одеського закладу дошкільної освіти «Ясла- 
садок» № 29 Одеської міської ради
Пасечник-Яценко Катерині Юріївні, музичному керівнику Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 80 Одеської міської ради; 
Лук'яновій Вікторії Володимирівні, вихователю-методисту Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 93 Одеської міської ради; 
Аллахвєрдієвій Вікторії Тофічівні, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 121 комбінованого типу Одеської 
міської ради;
Булалу Надії Петрівні, вихователю Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 147 Одеської міської ради;
Мунтян Людмилі Вікторівні, інструктору з фізкультури Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 187 Одеської міської ради; 
Поповій Анні Валеріївні, вихователю Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 204 Одеської міської ради;
Бельській Аллі Василівні, вихователю-методисту Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 232 Одеської міської ради; 
Кравченко Наталії Сергіївній, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 258 Одеської міської ради; 
Назаренко Олені Георгіївні, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 278 комбінованого типу Одеської 
міської ради;
Дубініній Меланії Родіонівній, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 87 Одеської міської ради; 
Сюсюкіній Марії Андріївні, практичному психологу Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 1 комбінованого типу 
Одеської міської ради;
Макаревич Марині Анатоліївні, музичному керівнику Одеського 
закладу дошкільної освіти «Ясла-садок» № 103 Одеської міської ради; 
Константиновій Олені Костянтинівні, вихователю Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 204 Одеської міської ради.



3. Відділу інформаційно-інноваційних технологій висвітлити підсумки 
проведення міського конкурсу творчих ідей та знахідок педагогічних 
працівників закладів дошкільної освіти «Бо кажуть, дитино, що мова наша 
- солов’їна» на сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та Цауки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Наталія ШАЙХУТДІНОВА +380974651213


